
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT TULLN 
Fachgebiet Gesundheitswesen 
3430 Tulln an der Donau, Hauptplatz 33  
   

 
 

 

Beilagen E-Mail: gesundheit.bhtu@noel.gv.at 
Fax: 02272/9025-39571    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

   

TUA5-I-071/029  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 22 72) 9025 
   

 Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum 

  Mag. Kamlander 39480 03. November 2020 
 
Betrifft 

Verordnung betreffend ergänzende Maßnahmen zur Bekämpfung von Covid-19, 
Aufhebung 
 
 
Gemäß § 15 des Epidemiegesetzes 1950, BGBl. Nr. 186/1950 in der Fassung BGBl. I  

Nr. 104/2020, und gemäß §§ 3 und 4 des COVID-19-Maßnahmengesetzes, BGBl. I  

Nr. 12/2020 in der Fassung BGBl. I Nr. 104/2020, wird verordnet:  

 

Die Verordnung betreffend ergänzende Maßnahmen für Pflegeeinrichtungen und  

Einrichtungen für Menschen mit Behinderung bei sehr hohem Risiko zur 

Bekämpfung von COVID-19 vom 24.10.2020, TUA5-I-071/029, wird aufgehoben.  

 
 
Ergeht an: 
1. Abteilung Sanitäts- und Krankenanstaltenrecht 
2. Bundesministerium für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz, 

Stubenring 1, 1010 Wien 
3. An die Corona-Koronakommission 
4. Bezirkspolizeikommando Tulln, Donaugasse 11, 3430 Tulln an der Donau 
 mit dem Ersuchen um Weiterleitung an die Polizeiinspektionen im Bezirk Tulln 
5. An das Bürgerbüro Landhaus 
 

 

Der Bezirkshauptmann 

Mag. R i e m e r 

 

 


		2020-11-03T15:35:50+0100
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




